[image: Татарский%20р-н-герб-тон]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва
(шестая сессия)
13 февраля 2025 года                                                                                        №   158
г. Татарск
[bookmark: _Hlk189570357][bookmark: _Hlk187935962]О муниципальном жилищном контроле на территории
 Татарского муниципального округа Новосибирской области

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 05.06.2024 № 450-ОЗ «Об объединении муниципальных образований, входящих в состав Татарского муниципального района Новосибирской области, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области», Уставом Татарского муниципального округа Новосибирской области,
Совет депутатов Татарского муниципального округа Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле в Татарском муниципальном округе Новосибирской области, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить ключевые показатели муниципального жилищного контроля и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3.Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области Шиберта Д.Б. и постоянную комиссию Совета депутатов Татарского муниципального округа Новосибирской области по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, аграрным вопросам и экологии.
	Председатель Совета депутатов Татарского муниципального округа Новосибирской области
_________________В.В.Носков
	Глава Татарского
муниципального округа
 Новосибирской области
_____________________Ю.М.Вязов

Приложение № 1
к Положению о муниципальном жилищном контроле
в Татарском муниципальном округе Новосибирской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Татарского муниципального округа Новосибирской области муниципального жилищного контроля в Татарском муниципальном округе Новосибирской области

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg